
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Dynamický nákupní systém na sečení trvalých travních
porostů ve správě Povodí Moravy, s.p. 2024-2027

Režim zadávacího řízení: nadlimitní
Druh veřejných zakázek zadávaných v DNS: služby

Identifikační údaje zadavatele:

Název: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČO: 708 90 013

Datum odeslání oznámení o zakázce na Úřední věstník EU (TED): 24. 1. 2024
Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-004946



Strana 2 (celkem 7)

1. článek Úvodní ustanovení

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 (dále jen „Zadavatel“) zavádí dynamický
nákupní systém (dále jen „DNS“) na údržbu trvalých travních ploch ve své správě dle ustanovení § 138 a
následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „ZZVZ“). Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS a zadávací
podmínky pro účast dodavatele v zadávacím řízení na zavedení DNS. Zadavatel bude postupovat
přiměřeně podle pravidel pro užší řízení.

Účelem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS. DNS bude zaveden na dobu 48 měsíců. Zadavatel
předpokládá zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS zpravidla 1 ročně pro dvě seče pro každou lokalitu,
a to vždy v průběhu prvního čtvrtletí každého kalendářního roku. Současně však zadavatel nevylučuje
zadání dílčích zakázek i v předem neurčených intervalech dle provozních potřeb jednotlivých provozů
zadavatele. Rovněž objemy jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS zadavatel nemůže dopředu
jednoznačně určit.

Dodavatel může požádat o zařazení do zavedeného dynamického nákupního systému kdykoli po
dobu jeho trvání.

DNS je zaváděn elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Podmínky a informace týkající se
DNS jsou formou neomezeného dálkového přístupu uveřejněny na adrese veřejné zakázky:
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_75.html, a to po celou dobu trvání DNS.

Zadavatel jako přílohu zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář žádosti o účast
obsahující požadavky zadavatele, které jsou rozhodné pro posouzení, zda dodavatel splňuje podmínky pro
zařazení do tohoto DNS.

Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na zařazení dodavatele do DNS, prokáží
dodavatelé předložením formuláře žádosti o účast včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných
dokladů.

Zadavatel má zájem postupovat v souladu se zásadami odpovědného zadávání. Aspekty odpovědného
zadávání budou zohledněny v jednotlivých výzvách k podání nabídky.

Zadavatel pořádal předběžné tržní konzultace za účelem seznámení dodavatelů se zvláštními postupy při
zadávání veřejných zakázek na sečení. Ze setkání s dodavateli vzešel návrh na zařazení požadavku
na prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, a to konkrétně technického vybavení
vhodného pro sečení lokality. Dále dodavatelé navrhli požadavek na ekonomickou kvalifikaci, ve vztahu
k předmětu zakázky. Zadavatel z výše uvedených důvodů rozdělil DNS do dvou kategorií. Výše uvedené
podmínky byly zařazeny na podnět dodavatelů: Petr Grunwald, Malhostovice 114, IČO: 14101131, dále
Služby Minks s.r.o., Terezy Novákové 64, Brno, IČO: 29361796, dále ENGAS s.r.o., Slaměníkova 27a,
Brno, IČO: 64511669. Ostatní připomínky dodavatelů nebyly v rozporu s připravovanými zadávacími
podmínkami.

2. článek Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo zadavatele: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Kontaktní osoba: Ing. Helena Řídká, administrátorka dílčích zakázek v DNS
E-mail: zakazky@pmo.cz
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_1XXXX.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_1XXXX.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html


Strana 3 (celkem 7)

3. článek Vymezení předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS

3.1 Předmět plnění

Předmětem plnění veřejných zakázek v rámci DNS bude zajištění údržby trvalých travních ploch
náležejících zadavateli. Jedná se strojní a ruční sečení svahových pozemků přiléhajících k vodním tokům,
vodním nádržím, ochranné hráze a suché poldry. Posekány budou svahy až po vodní hladinu, místy i dno
koryta. Posečená travní hmota bude na některých lokalitách shrabána a bude zajištěn její odvoz a
ekologická likvidace.

Travní plochy jsou rozděleny do lokalit, každá lokalita má svou kartu sečení, která obsahuje vymezení
plochy, dobu plnění, kontaktní osobu a podrobný popis požadavků na údržbu dané lokality. Karty sečení
budou přílohou výzvy k podání nabídky.

V zavedeném DNS zadavatel předpokládá dílčí veřejné zakázky pro následující oblasti (dle sídel provozů):
1. BRNO
2. BLANSKO
3. NÁMĚŠŤ N. OSLAVOU
4. ZNOJMO
5. PŘEROV
6. VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
7. OLOMOUC
8. ŠUMPERK
9. UHERSKÉ HRADIŠTĚ
10. ZLÍN
11. VESELÍ N. MORAVOU
12. DOLNÍ VĚSTONICE

3.2 Rozdělení DNS na kategorie

DNS je rozdělen na dvě kategorie, které se liší velikosti rozlohy na sečení:

kategorie 1 – Lokality na sečení s rozlohou větší než 15 hektarů
Do této kategorie budou zařazeny dílčí veřejné zakázky, jejichž plocha přesahuje 15 hektarů. U těchto
zakázek vzhledem k velké rozloze území bude využívána strojní technika.

kategorie 2 – Lokality na sečení s rozlohou menší než 15 hektarů
Do této kategorie budou zařazeny dílčí veřejné zakázky, jejichž plocha nepřesahuje 15 hektarů.
¨
Dodavatel může podat žádost o účast do jedné kategorie nebo do obou kategorií, podle své schopnosti
plnit veřejné zakázky.

3.3 Klasifikace předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS

CPV Název
77314000-4 Služby při údržbě pozemků
77120000-7 Kompostovací služby

3.4 Předpokládaná hodnota DNS

Předpokládaná hodnota DNS činí 40 mil. Kč bez DPH. Jedná se o předpokládanou hodnotu všech
veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS.
Předpokládané hodnoty pro jednotlivé kategorie:
Kategorie 1: Lokality na sečení s rozlohou větší než 15 hektarů: 33 mil. Kč bez DPH
Kategorie 2: Lokality na sečení s rozlohou menší než 15 hektarů: 7 mil. Kč bez DPH



Strana 4 (celkem 7)

4. článek Komunikace v zadávacím řízení

4.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat výhradně
písemnou formou v elektronické podobě. Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického
nástroje E-ZAK. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje
za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.
Veškerá komunikace bude probíhat na: https://zakazky.eagri.cz/dns_display_75.html

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v dynamickém nákupním systému dodavatel se
stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou
součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené
zprávy.

4.2 Vysvětlení zadávací dokumentace

Dodavatelé jsou oprávněni žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací
dokumentace musí být zadavateli zaslány písemně, a to alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty
pro podání žádostí o účast. Zadavatel vysvětlí zadávací dokumentaci nejpozději do 3 pracovních dnů
ode dne doručení žádosti dodavatele.

V souladu s § 98 ZZVZ může zadávací podmínky vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání
žádostí o účast. Součástí vysvětlení zadávací dokumentace bude přesné znění žádosti o vysvětlení bez
identifikace dodavatele, který o ně požádal.

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. Pokud
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu
podle předchozího odstavce.

4.3 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 99 ZZVZ před uplynutím lhůty pro podání nabídek může změnit
nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Případná změna nebo doplnění
zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací
podmínka, která byla změněna nebo doplněna.

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace bude vyžadovat, zadavatel současně s tím
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu
tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní
délku.

4.4 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace v průběhu trvání DNS

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 139a ZZVZ může kdykoliv v průběhu trvání DNS zadávací
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit. Případná změna nebo doplnění
zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací
podmínka, která byla změněna nebo doplněna.



Strana 5 (celkem 7)

5. článek Požadavky zadavatele na kvalifikaci

5.1 Kvalifikace v Kategorii 1

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci. Prokázáním kvalifikace se v tomto zadávacím řízení pro Kategorii
1 rozumí:

a) prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ
b) prokázání profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst 1 ZZVZ
c) prokázání ekonomické kvalifikace dle ust. § 78 odst 1 ZZVZ
d) prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst 2 písm. b) a odst. 2 písm. j) ZZVZ

5.2 Kvalifikace v Kategorie 2

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci. Prokázáním kvalifikace se v tomto zadávacím řízení pro Kategorii
2 rozumí:

a) prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ
b) prokázání profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst 1 ZZVZ
c) prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst 2 písm. b) ZZVZ

Bližší informace o způsobu prokázání kvalifikace jsou uvedeny ve Formuláři žádosti o účast pro kategorii
1 a ve Formuláři žádosti o účast pro kategorii 2, které jsou přílohou této zadávací dokumentace.

V případě žádosti o účast pro obě kategorie, prokazuje dodavatel základní, profesní způsobilost pouze
jednou.

5.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné žádosti o účast

Má-li být předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či
hodlají podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní
způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném
rozsahu. Dále jsou dodavatelé povinni doložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace způsob
rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, zadavatel v tomto požaduje, aby dodavatelé odpovídali
společně a nerozdílně.

5.4 Postup při posouzení kvalifikace

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady nebo doplnil další nebo
chybějící údaje, doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu
prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Zadavatel si vyhrazuje možnost požádat účastníka během trvání dynamického nákupního systému
k předložení aktualizovaných dokladů k prokázání kvalifikace. Dodavatel je v takovém případě povinen
zadavateli aktualizované doklady předložit bezodkladně.

6. článek Hodnocení nabídek podaných v DNS

Hodnocení nabídek podaných na dílčí veřejné zakázky bude v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ provedeno
podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší
nabídkové ceny.



Strana 6 (celkem 7)

7. článek Posouzení žádostí o účast

8.1 Požadavky a podmínky podání žádosti o účast

Dodavatel musí podat v dynamickém nákupním systému žádost o účast (Formulář nabídky pro Kategorii 1
nebo Kategorii 2), a to výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:

https://zakazky.eagri.cz/dns_display_75.html

Žádost o účast bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce.
Podrobné informace pro podání žádosti o účast jsou uvedeny v Uživatelské příručce pro dodavatele (pdf,
3.02 MB) – str. 74 a dále na adrese: https://zakazky.eagri.cz/manual.html.

8.2 Posouzení žádosti o účast

Zadavatel posoudí soulad žádosti o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími
podmínkami.
Do jednotlivých kategorií DNS budou zařazeni účastníci, kteří podali žádost o účast prokazující splnění
požadavků dle zadávací dokumentace.
Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení jeho účastníky, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací
podmínky, a ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do dynamického nákupního systému.
Zařazení do dynamického nákupního systému zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí účastníku
zadávacího řízení.

Žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, nikoliv
zadat konkrétní veřejnou zakázku.

8.2 Lhůta a forma pro podání žádosti

Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele.
Dodavatel může, před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, vzít svou podanou žádost zpět.

8.3 Obsah žádosti o účast

Žádost o účast musí minimálně obsahovat:

§ Formulář žádosti o účast – obsahuje základní identifikační údaje účastníka zadávacího řízení
(vzorový formulář pro každou kategorii je přílohou této zadávací dokumentace).

§ Doklady k prokázání kvalifikace dle Formuláře žádosti o účast.
§ Další doklady a dokumenty dle zadávacích podmínek, příp. dle potřeb účastníka zadávacího řízení

8.4 Zařazení do zavedeného DNS
Dodavatelé mohou po celou dobu trvání dynamického nákupního systému podat žádost o účast. O žádosti
o účast v takovém případě zadavatel rozhodne do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může
zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů.

Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do dynamického nákupního systému nebo o jeho
odmítnutí bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o žádosti o účast. Odmítnutí zařazení dodavatele
do dynamického nákupního systému musí zadavatel odůvodnit.

8. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace

Zadavatel si vyhrazuje možnost postupu v případě zrušení zadávacího řízení podle ustanovení § 127 až
128 ZZVZ.

https://zakazky.eagri.cz/dns_display_75.html
https://zakazky.eagri.cz/manual.html


Strana 7 (celkem 7)

Zadavatel si dále vyhrazuje možnost postupovat v případě žádosti o objasnění žádosti o účast, nabídky,
doplnění údajů či dokladů podle ust. § 46 ZZVZ, a při vylučování účastníků dle § 48 ZZVZ. Zadavatel si též
vyhrazuje možnost postupu dle 113 ZZVZ při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny.

Zadavatel nehradí náklady účastníků zadávacího řízení za účast v zadávacím řízení.

Dodavatel může kdykoliv v průběhu trvání DNS vzít zpět svou žádost o účast. Zadavatelem nebude dále
vyzýván k podávání nabídek.

V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů v žádosti o účast, je účastník povinen
o této změně zadavatel bezodkladně písemně informovat.

Zadavatel požaduje dodržování veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky,
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí.

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky zadávacího řízení
v žádostech o účast i v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení
v případě, že účastník zadávacího řízení uvede ve své žádosti o účast nebo nabídce údaje, doklady, které
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění
kritérií hodnocení. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení
s odůvodněním.

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje dodavatele, od nichž obdrží žádost o účast, že osobní
údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených ZZVZ.

9. článek Obsah zadávací dokumentace

Nedílnou součástí této dokumentace zadávacího řízení jsou přílohy:

Příloha č. 1 Formulář žádosti o účast pro Kategorii 1
Příloha č. 2       Formulář žádosti o účast pro Kategorii 2

V Brně dne 10. 1. 2024


